LONJA INMOBILIARIA DE AVALÚOS DE COLOMBIA - SEDE PASTO, el Avalúo Comercial Corporativo de
EL INMUEBLE.

Que la CORPORACIÓN LONJA INMOBILIARIA DE AVALÚOS DE COLOMBIA - SEDE PASTO, emitió el
Informe de Avalúo Comercial Corporativo del Predio POSQ-4-1071A de fecha 07 de marzo de 2024, fijando
el mismo en la suma de CIENTO VEINTE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DIECISÉIS
PESOS  ($120.593.016)  MONEDA  CORRIENTE, que  corresponde  al  área  de  terreno  requerida,  las
construcciones,  las  construcciones  anexas y  cultivos  y/o  especies incluidas  en  ella,  discriminadas de la
siguiente manera:

VALORACIÓN DE CULTIVOS Y/O ESPECIES
DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD VALOR UNITARIO SUBTOTAL

[...]

Públicos de Santander de Quilichao.”

En relación con el numeral, referente a valor y precio de adquisición acuerdo con lo previsto en el artículo 37
del mencionado cuerpo normativo, se señaló:

“(…)  El  valor  de  la  Oferta  de  Compra  es  la  suma  de  CIENTO  VEINTE  MILLONES
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL  DIECISÉIS  PESOS  ($120.593.016)  MONEDA
CORRIENTE.

Adicionalmente,  según  lo  dispuesto  por  la  normatividad  vigente  en  la  materia,  se  ha
determinado  la  aplicación  de  una  indemnización  por  Daño  Emergente,  por  concepto  de
Notariado y Registro, tasada, para efectos de efectuar la reserva presupuestal, en la suma de
DOS  MILLONES  QUINIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  CIEN  PESOS  ($2.587.100)
MONEDA CORRIENTE(…)”.

Finalmente, se concluyó que la Oferta Formal de Compra cumplía con todos los requisitos mínimos para su
expedición y que, aunque no es un requisito legal especificar los valores de pago a cada propietario en la
Oferta Formal de Compra, estos se ajustaban a la proporción de propiedad que correspondía a cada uno,